
DC\1092145LV.doc PE581.440v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0048/2016

27.4.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par orgānu ieguves izbeigšanu no pārliecības dēļ ieslodzītajiem Ķīnā

Louis Michel (ALDE), Ramon Tremosa i Balcells (ALDE), Tunne Kelam 
(PPE), László Tőkés (PPE), Mark Demesmaeker (ECR), Patricija Šulin 
(PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Klaus Buchner (Verts/ALE), 
Arne Gericke (ECR), Branislav Škripek (ECR), Stefan Eck (GUE/NGL), 
Cristian Dan Preda (PPE)

Zaudē spēku: 27.7.2016



PE581.440v01-00 2/2 DC\1092145LV.doc

LV

0048/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
orgānu ieguves izbeigšanu no pārliecības dēļ ieslodzītajiem Ķīnā1

1. 2014. gada 9. jūlijā Eiropas Padome pieņēma Konvenciju pret nelegālu tirdzniecību ar 
cilvēku orgāniem, lai noteiktu kriminālatbildību par nelegālu orgānu transplantēšanu; pēc 
tam konvencija bija pieejama parakstīšanai, un ikviena valsts ir aicināta to parakstīt.

2. Pastāvīgi tiek saņemta ticama informācija par sistemātisku, valsts sankcionētu orgānu 
ieguvi Ķīnas Tautas Republikā no pārliecības dēļ ieslodzītiem cilvēkiem, kuri nav devuši 
piekrišanu orgānu ziedošanai, galvenokārt no Falun Gong meditācijas un vingrojumu 
piekopējiem, kā arī no uiguriem, tibetiešiem un kristiešiem.

3. Starptautiskā kopiena ir asi nosodījusi orgānu ieguvi Ķīnā, un ir jārīkojas, lai to izbeigtu.

4. Ņemot vērā pārkāpumu smagumu, ir skaidri redzama nepieciešamība bez vilcināšanās 
veikt neatkarīgu izmeklēšanu par aizvien notiekošo orgānu ieguves praksi Ķīnas Tautas 
Republikā.

5. Aicinām Komisiju un Padomi ieviest Parlamenta 2013. gada 12. decembra rezolūciju par 
orgānu izņemšanu Ķīnā2 un sagatavot ziņojumu par šo problēmu.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.
2 Pieņemtie teksti, P7_TA(2013)0603.


